
Evropská unie odsouhlasila na začátku září český plán obnovy a koncem září Česko obdrželo prvních 23 miliard korun 

v rámci předfinancování. Z mimořádného unijního fondu obnovy půjdou peníze z fondu především na zelené a digitální 

projekty. V rámci digitální transformace jsou prostředky vyhrazené mimo jiné na investice do sítí s velmi vysokou      

kapacitou, rozšíření služeb elektronické veřejné správy a digitalizaci firem. Zelenou tranzici by měly podpořit projekty 

zaměřené na přechod na čistší zdroje energie a zvyšování energetické účinnosti budov. Cílem debaty je informovat 

účastníky o tom, na které typy projektů peníze půjdou, a jak mohou o prostředky žádat. Vystupující by měli zodpovědět 

následující dotazy: 
 

• Jak jsou české firmy spokojené s finální podobou českého plánu obnovy? 

• Jaké typy projektů budou podpořeny a za jakých podmínek?  

• Kdy bude možné prostředky z národního plánu obnovy čerpat a jak?  

Zastoupení Evropské komise v ČR a Kancelář Evropského parlamentu v ČR  

ve spolupráci s Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR a CEBRE – Českou podnikatelskou 

reprezentací při EU si Vás dovolují pozvat na debatu s názvem 

Národní plán obnovy: Příležitosti pro firmy 

22. října 2021 od 10:00 do 12:00 

NA DEBATĚ VYSTOUPÍ 

POZVÁNKA NA ONLINE DEBATU 

• Josef Schwarz, ekonomický poradce Zastoupení Evropské komise v ČR 

• Marian Piecha, náměstek ministra průmyslu a obchodu ČR 

• Vladimír Budinský, prezident ZSDNP a viceprezident Konfederace zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR  

• Zdeněk Zajíček, prezident ICT UNIE a viceprezident Hospodářské komory ČR 

• Štěpán Chalupa, předseda Komory obnovitelných zdrojů energie  

Debata bude probíhat prostřednictvím živého vysílání na Facebooku. 

Přenos bude vysílán na facebookové stránce CEBRE-České podnikatelské reprezentace při EU. Publikum se do debaty  

může zapojit prostřednictvím komentářů pod videopřenosem.  

V případě dotazů nás kontaktujte na brussels@cebre.cz. 

https://ec.europa.eu/czech-republic/home_cs
http://cebre.cz/
https://www.facebook.com/CEBRE.cz/live
mailto:brussels@cebre.cz

